Rp1.133.958.000,00 dalam Rancangan Peraturan Daerah 

Kabupaten Tanah Datar tentang Perubahan APBD Tahun 
Anggaran 2025, telah memenuhi amanat Pasal 6 Peraturan 

Pemerintah Nomor 18 Tahun 2017 sebagaimana telah diubah 
dengan Peraturan Pemerintah Nomor 1 Tahun 2023 sebesar 

145% (seratus empat puluh lima persen) dari uang 
representasi.  

Untuk itu, Pemerintah Daerah Kabupaten Tanah Datar 
harus mempertahankan secara terus menerus dan konsisten 
dalam mengalokasikan anggaran untuk Belanja Tunjangan 

Jabatan DPRD sebesar 145% (seratus empat puluh lima 
persen) dari uang representasi sebagaimana maksud Pasal 6 

Peraturan Pemerintah Nomor 18 Tahun 2017 sebagaimana 
telah diubah dengan Peraturan Pemerintah Nomor 1 Tahun 

2023. 

(3) Belanja Tunjangan Alat Kelengkapan DPRD tetap sebesar 

Rp113.456.700,00, dianggarkan dalam Rancangan